CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 157/2018

Reforma  no  passeio  público  defronte  ao
Centro  de  Saúde,  localizado  na  Rua
Tamandaré,  736,  adequando-se  a
padronização de acessibilidade.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  reforma  no
passeio público defronte ao Centro de Saúde, localizado na Rua Tamandaré, 736,
adequando-se a padronização de acessibilidade.

Moradores da região e usuários do Centro de Saúde procuraram por esta
vereadora para que providências sejam tomadas no passeio público inframencionado
devido à dificuldade para acessar ao posto de saúde e rotineiramente, devido as más
condições  da  calçada,  vem  ocasionando  microacidentes  aos  transeuntes,
fundamentalmente aos cadeirantes, que enfrentam vastas dificuldades com a falta de
acessibilidade (fotos em anexo).

Todavia,  há  informação  de  que  os  moradores  da  região  já  haviam
protocolado indicação ao Executivo  para  que execute  esta  mesma demanda,  não
obtendo sucesso.

Contudo, devido a premente necessidade de reforma e adequação desta
região, requer ao Executivo que seja executada a presente demanda, considerando
sua suma relevância.

SALA DAS SESSÕES, 7 de março de 2018.

MARLI DO ESPORTE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br